
令和７年８月５日 

学習塾・教育関係者各位 

茨城県立下妻第一高等学校長・附属中学校長 

生井 秀一 

 

 

令和７年度 学習塾対象 学校説明会の開催について(ご案内) 
 

 

 晩夏の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校教育に対するご理解、ご協

力を賜りまして誠に有難うございます。 

 本校は今年で創立 128 年になりますが、伝統の良さを大切にする一方、変化する社会に対応すべく新

たな取り組みを展開しているところであります。今年度は附属中学校を卒業した生徒が高校１年生にな

りました。そこで、本校の取り組みについて知っていただき、生徒・児童さんへのご指導に役立ててい

ただければと、学校説明会を下記のとおり開催することにいたしました。 

つきましては、お忙しいところ恐縮ではございますが、皆様のご出席を賜りたくご案内申し上げま

す。なお、６時限目の授業を公開いたしますので、ご参観ください。 

    

 

記 

１ 期   日  令和７年９月４日（木） 

         13:00～    受付（場所：学習館） 

13:30～14:00 学校長挨拶及び学校概要説明 

14:00～14:15  高等学校説明 

         14:15～14:30  附属中学校説明 

14:40～15:35 授業公開 

 

２ 場   所  本校学習館１F ※駐車場に関しては、別紙をご覧ください 

 

３ 対    象  近隣学習塾の先生方 

 

４ 内   容  (1) 学校概要説明（高等学校及び附属中学校について） 

                  (2) 高等学校説明（特色選抜について） 

         (3) 附属中学校説明（入学者選抜について） 

         (4) 授業参観（総合的探究の時間） 

 

５ 携 行 品  筆記用具等 

 

６ 申込み方法  下記 URL よりお申し込みください。 

           https://forms.gle/uiqUR6iuMu4xAEvPA 

                

７ 申込み期限  令和７年８月 17日（日） 

 

８ 備   考  質問等は申し込み時にご記入ください。 

 

 
問い合わせ先 

茨城県立下妻第一高等学校・附属中学校  担当 高橋
たかはし

 幸次郎
こうじろう

（高校） 瀬田
せ た

 登
たか

広
ひろ

（附属中） 

TEL 0296－44－5158    FAX 0296－43－9172 

https://forms.gle/uiqUR6iuMu4xAEvPA


 

駐
車
場

運
動
部
室

武道場

文

化

部

室

調理室
生物室

技
術
室

ＷＣ

多
目
的
室

為桜会館

自

転

車

置

場

自

転

車

置

場

文

化

部

室

Ｗ

Ｃ

校長室

準

備

室

WC資料室

自

転

車

置

場

パ

ソ

コ

ン

室

小

会

議

室

応

接

室

進路指導室

生

徒

会

室
倉庫 プール

庁務員

室
階

段

昇降口 昇降口

W
C

階

段

入口

和室事務室 保健室

水槽

変電

ポンプ室

西教室

自

転

車

置

場

自

転

車

置

場

自

転

車

置

場

為桜学習館

駐車場

給

食

室

W

C

駐車場

駐
車
場

第１体育館

玄関

正
門

テニスコート

下妻第一高等学校　駐車場案内図

グラウンド

相

談

室

準

備

室

準

備

室
化学室

部室棟

第2体育館 弓道場

物置

W
C

自家用車

徒歩
徒歩


